
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 831 DEL 02-08-2011

DETERMINAZIONE

N. 214 DEL 02-08-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Convenzione recante comodato d'uso sottoscritto con la Società della
Salute, Zona Fiorentina Nord Ovest, avente ad oggetto aree ortive comunali da gestire
per finalità socio-terapeutiche.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 57 del 14 settembre 2010, esecutiva, relativa
all’approvazione del Regolamento Comunale per l’assegnazione e concessione delle aree
ortive comunali (cd. Orti sociali) e all’individuazione delle aree da destinare a orti sociali di
nuova attribuzione;

RICHIAMATE ALTRESI’ le deliberazioni della Giunta Comunale n. 213 del 2 novembre
2010, n. 225 del 23 novembre 2010 e 120 del 15 giugno 2011, esecutive, di cui l’ultima in
merito all’opportunità di disciplinare con atto di convenzione, da sottoporre a registrazione, il
comodato d’uso in favore della Società della Salute – Zona Fiorentina Nord Ovest, delle aree
ortive comunali a questa attribuibili per finalità socio terapeutica, senza assegnazione
individuale, nel rispetto del numero massimo riservato di venti appezzamenti;

PRESO ATTO:
- della richiesta inoltrata dalla Società della Salute - Zona Fiorentina Nord-Ovest, Polo
Amministrativo di Sesto Fiorentino, per l’assegnazione di orti sociali prot. 1811/201,
protocollata agli atti del Comune al n. 29599/2011, in conformità a quanto previsto nell’art. 1,
comma 3 del Regolamento Comunale  stesso, nell’ambito del numero massimo consentito con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 213/2010;

- che la richiesta individua nel Centro Diurno “La Luna Verde”, nel Centro Terapeutico



riabilitativo semiresidenziale “Il Cannocchiale” e nel Centro per attività di socializzazione
“Felicittà”, gli utilizzatori effettivi di dette aree, precisando peraltro che al Centro per attività
di socializzazione “Felicittà” saranno da destinarsi due aree ortive;

TENUTO CONTO:
- che gli orti sociali ricompresi nell’area denominata “Querciola Due” sono sottoposti alla
vigilanza affidata all’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato – ONLUS di Sesto
Fiorentino, giusta convenzione in data 28 gennaio 2011, registrata all’Agenzia delle Entrate –
Ufficio Territoriale di Firenze 2 – in data 10 febbraio 2011 al n. 1073;

- che nessun onere economico spetta alla Società della Salute per l’utilizzo delle aree ortive
finalizzate allo scopo socio-terapeutico;  

TENUTO CONTO QUINDI che si può procedere, in conformità a quanto richiesto ed
indicato nella comunicazione della Società della Salute in data 3 maggio 2011, prot. 1811,
all’attribuzione in comodato d’uso delle quattro aree ortive nella gestione e disponibilità della
Società della Salute – Area Nord Ovest – e precisamente quelle distinte rispettivamente dai
numeri progressivi 50, 51, 52 e 53, su 56 complessivi, orti sociali individuabili nell’area
denominata “Querciola Due” visualizzata nell’allegato “B”, che costituirà parte integrante e
sostanziale dell’atto di concessione in uso sub “A”;

DETERMINA

1) Di dare attuazione, relativamente alle aree visualizzate nell’allegato “B”, destinate ad orto,
contraddistinte dai numeri 50, 51, 52 e 53, a quanto previsto nella deliberazione C.C. n.
57/2010 per quanto attiene alla assegnazione delle aree comunali destinate ad orti sociali
ubicate nella zona denominata “Querciola Due” in favore della Società della Salute – Zona
Fiorentina Nord Ovest, con sede in Sesto Fiorentino, nel rispetto del numero massimo alla
medesima società consentito da parte dell’Amministrazione Comunale.

2) Di disporre per la firma dell’atto di Convenzione allegato “A” al presente atto, di cui alla
narrativa che precede.

3) Di stabilire che le spese conseguenti al contratto di comodato d’uso saranno sostenute in
ragione di legge e quindi in parti uguali tra i contraenti.

Sesto Fiorentino, 02-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione recante comodato d'uso sottoscritto con la Società della
Salute, Zona Fiorentina Nord Ovest, avente ad oggetto aree ortive comunali da gestire
per finalità socio-terapeutiche.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-08-2011

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


